θ'. Πρὸς οὐν τοιοῦτον ἀντίμαχον, οὕτω μὲν ἴδριν τῶν τακτικῶν, οὕτω δὲ τὸν λόγον πολλὸν, οὕτω δὲ τὴν ἀρετὴν ἀπαράμιλλον, ὁ ἀντίπαλος Σγουρὸς ἀπειπῶν, καὶ γνοὺς ὡς εἰκῆ ταῖς τῆς ἀκροπόλεως βαχλαῖς διακυρίττεται, τὸν θυμὸν ἐκριπίζει κατὰ τῆς πόλεως ἧς οὐκ ἔσχη: χεῖρώσασθαι τὴν ἀκρόπολιν, καὶ δὴ τοῖς οἰκοπέδοις ἐνίτησι πῦρ, καὶ προνομεύει τῶν ζῶων τὰ εἰς ζεύγλην καὶ δίαίταν ἐπιτήδεια. Καὶ μεθ' ἡμέρας ἐκείθεν ἀπαναστῆς ταῖς θύραις προσβάλλοι ταῖς ἐπταπόλοις. Καὶ ταύτας ὡς ἐξ ἐφόδου παραστησάμενος ἐπιτείνει πρὸς τὰ πρόσω τὸ πρόθυμον. Οὐκοῦν θερμοπόλας διῶν καὶ τὴν Ὀττην ὑπερκαταβὰς εἰς Λάρισσαν ἔξεισι, καὶ τῷ βασιλεῖ

A retulerit. Ac **802** hujusmodi armis usus Michael precabatur ut inde recederet. Scurus vero non dissimulanter præterens se vim posse facere, et tempora intueri jubens, quæ pro viribus quemque agere monerent, cum omnium urbium princeps afflictissima esset, denique postulabat ut quidam adolescens ad necem sibi dederetur. Quem etsi alius aliquis etiam non petenti libentissime deditisset, ut semen iniquum et multis auctorem interitus, pessima quæque et manu et consilio contra patriam machinari solitum, ille apertum patriæ persecutorem et spiritualis nutricis Ecclesiæ violatorem et insidiatorem, cujus violentos conatus sæpius et ipse expertus erat, in eorum numero habuit quos evangelice diligeret, neglectoque Scuro supplicem defendit. Sed cum leonem illum sapientibus hisce monitis placare non posset, aspidis in morem ultro aures obturantem et omnis generis tela in arcem conjicientem, orato Deo ut in nefarium hominem et subnascentium malorum auctorem cladem omnem converteret, machinas et ipse in manibus disponit, ibidemque sagittarios et funditores collocat. Nam quid ille ad propulsandos hostes non effecisset, vir omni doctrina **803** sacrarum et profanarum litterarum perpolitus summaque facundia ornatus? qui si voluisset, igni pluere super temerarios aut crabrones in exercitum immittere potuisset aut aliquid aliud eis perniciosum divinitus impetrare. Neque enim cunctatus esset Deus, si manus illesuisset aut labia ad invocationem numinis aperuisset. Sed a tali vel cogitatione, nedum facto, eum abduxit eis qui filios tonitruum compescuit, ne ignem cælo elicerent, cum diceret: « An nescitis cujus spiritus sitis? »

D 9. Scurus autem, desperata victoria, adversarii aciei instruendæ tam periti, tam disertis, tam incomparabili virtute præditi, et irrita oppugnatione rupium arcis intellecta, iram suam contra eam urbem exstimulat cujus arcem expugnare non poterat, villas incendit, greges armenta que rapit. Et post dies aliquot soluta obsidione Thebas oppugnat; quibus primo impetu captis, ulterius contendit, ac Thermopylis superatis per Oeliam montem descendendo Larissæ cum Alexio imperatore se conjungit. Is enim a septentrionalibus lateribus avulsus et urbe imperatrice excussus in Thessalica **804** Tempe pervenerat. Ac filiam illius Eudo-

Hier. Wolfii notæ.

(68) Constructio hujusmodi est: Ἰλασάμενος τὸν θεόν, ἅπαν ἀποτρόπαιον τραπέσθαι κατὰ τοῦ ἀνοσίου, etc.

ciam uxorem ducit, quæ prius Stephano Triballo-
rum duci nupta, ab eoque repudiata et Byzantium
reversa, post captam urbem et desertam Alexio
Ducæ cognomento Murzuffo, qui Romanum impe-
rium postremus invasit nupserat. Sed ne is qui-
dem illam ad senectutem usque tenuit. Nam Eu-
dociæ pater Alexius, haud scio qua re impulsus,
dolo eum comprehensum luminibus orbavit, erro-
reri infestissimus, et imperio dejectus simili ca-
lamitate conflictato inimicissimus. Neque multo
post excæcationem a Latinis comprehensus Ducas
Byzantium reducitur, et ob dominum et impera-
torem suum comprehensum et laqueo enectum in
iudicium adductus, pro sui defensione attulit
illum patriæ proditorem existitisse et dignas suo
scelere dedisse pœnas. Neque se unum id fecisse,
sed et reliquos illius cognatos. Verum illi, spre-
ta ejus oratione, et iis quæ adjungere cupiebat plane
repudiatis, capitis hominem condemnant, novo et
violentissimo supplicii genere. Nam in altissimam
columnam, quæ in Tauro stat, perductum præcipi-
tant. 805 Is vero aliquandiu in pedes descendens,
deinde in caput subversus et humi allisus mise-
rabiliter interiit. Scurus autem ducta Eudocia, mar-
chione in Græciam transituro, ut paulo ante dixi,
Thermopylarum angustias et altum montem eis
imminentem, cæteraque loca quæ Græciæ aditum
intercludunt, accurate custodiebat. Verum nihilo-
minus ille iis locis facillime potitus est ob nostrorum
ignaviam ac degeneres abjectosque animos,
subinde potentiores colere volentium; idque cum
non magnum adduceret exercitum nec inter se con-
sentientem, sed plerisque in rebus, quippe ex mul-
tis urbibus collectum, diisidentem. Et cum ipsam
Bœotiam invaderet, tam cupide susceptus est
quam quisquam qui ex longinqua et diuturna pere-
grinatione domum revertitur. Progressus etiam
Attica potitur, et arci præsidium imponit. Cum au-
tem idem archiepiscopus, ut pridem Scurum, ita
et tunc marchionem propulsare posset, tamen
tempus a resistendo alienum esse ratus, quippe
urbe imperatrice expugnata et tam Orientalibus,
quam Occidentalibus provinciis Latinæ hastæ um-
bram subeuntibus, citra dimicationem munitione
cedit. Postremo 806 Eubœa quoque, omissa de-
fensione, supplices ad marchionem manus tendit,
et exercitui Euripo concitatiore pontem subster-
nit; et in ipso fretu castellum ædificatum, in eoque
sedentem exercitum cernit, a quo mutabiles insu-
larium animi et callida consilia a detectione coer-
cerentur. Sed quid meam orationem barbari an-
vertunt et historiæ cursum occupant, nec ab ullo
adversario detinentur? nam hæc, ut Thebis spo-
liatis et Athenis occupatis in Eubœam transierint,
adhuc refert: illi vero, non ut pedites, sed ut
aeriæ volucres, aliis supra historiam evecti, ad